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TJÄNSTEUTLÅTANDE
Dnr T05-540-606 

2005-07-12 
 

 Kontaktperson 

Lottie Carlquist 
Gatuavdelningen 
Upplåtelser 
Telefon: 08-508 269 16 
lottie.carlquist@tk.stockholm.se 

Till  
Trafiknämnden 2005-08-29 

 
 
Uteserveringar året om. Skrivelse från Mirja Särkiniemi (s), Per Bolund 
(mp) och Ann-Marie Strömberg (v) 

Förslag till beslut 

 
1. Kontoret föreslår som svar på skrivelsen att åberopa och överlämna 

detta tjänsteutlåtande. 

 
 
 
Per Aronson 
 
 
  Michael Åhström 
             t f  
 
 

Sammanfattning 
Skriftställarna vill ha en redovisning av regler och riktlinjer för uteservering 
året runt samt att trafikkontoret ska gå ut med information om att möjlighe-
ten finns för uteservering vintertid. 
 
Kontoret hänvisar till tidigare tjänsteutlåtande i samma ämne samt kommer 
att se över befintligt informationsmaterial, till exempel på kontorets hem-
sida, så att det inte råder något tvivel om att det finns möjlighet att söka 
sådant tillstånd. 
 
Om framkomligheten på gångbanan vintertid försvåras på längre sträckor 
pga ökat antal ansökningar kan nuvarande riktlinjer och villkor behöva ses 
över för att minimera de negativa konsekvenser som kan uppkomma.  
 

Bakgrund/Remissen 
 
Skrivelse till trafiknämnden från Mirja Särkiniemi (s), Per Bolund (mp) och 
Ann-Marie Strömberg (v). Förslagsställarna förutspår att, på grund av rök-
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förbudet på restauranger, kaféer osv, antalet ansökningar om tillstånd att ha 
uteservering öppen året runt kommer att öka.  
De önskar därför 1: en redovisning av vad som gäller och vilka regler och 
riktlinjer som finns för detta, och 
2: de vill även att kontoret ska ges i uppdrag att gå ut med information om 
att möjligheten finns att ha uteservering året runt. 
 

 
Analys och konsekvenser/Trafikkontorets synpunkter 
 
1. Gatu- och fastighetskontoret lämnade vid gatu- och fastighetsnämndens 
sammanträde den 5 april i år en redogörelse, som svar på en motion till 
kommunfullmäktige från Mikael Söderlund, för hur ansökningar om ute-
servering året runt hanteras.  
Det tjänsteutlåtande som redovisar detta bifogas som bilaga till detta. 
Som framgår av tidigare tjänsteutlåtande behandlas varje ansökan om ute-
servering individuellt av respektive stadsdel. Ansökan om polistillstånd 
kommer på remiss från polismyndigheten. Stadsdelens handläggare utgår i 
sin bedömning från de riktlinjer för uteserveringar som tidigare fastslagits i 
gatu- och fastighetsnämnden. I dessa riktlinjer finns tumregler för uteserve-
ringar sommartid. Utöver dessa måste handläggaren lägga till en rad bedöm-
ningsfaktorer då ansökan gäller uteservering vintertid.  
När dessa bedömningar är gjorda besvaras polisens remiss med antingen 
tillstyrkan enligt ansökan, tillstyrkan med begränsning av ansökta mått, eller 
avstyrkan. Polisen sammanställer remiss-svaret med övriga inhämtade upp-
gifter och antingen utfärdar tillstånd eller meddelar avslag. I det fall en av-
styrkan behöver meddelas från staden utnyttjas det kommunala vetot, och 
därvid kan polisen inte meddela tillstånd. 
 

 När ett tillstånd tillstyrkts av staden och utfärdats av polisen medföljer ett 
antal av staden ställda generella villkor för upplåtelsen som tillståndshavaren 
ska följa. Villkoren för uteserveringar vintertid ser något annorlunda ut än 
villkoren för sommartida serveringar, vilket gör att ett medgivande för det 
ena kan se något annorlunda ut än för det andra. 

 
Ett ökat antal vintertida uteserveringar kan leda till att antalet lösa föremål 
på gångbanorna ökar, till exempel värmelampor, askkoppar, vindskydd o 
dylikt.  
Om framkomligheten på en längre sträcka försvåras av att flera restauranger 
som ligger vägg i vägg önskar disponera gångbanan kan det på sina håll 
finnas behov av bedömning inte bara från fall till fall, utan av en samlad 
bedömning av ett längre avsnitt av en gångbana.  
Isåfall kan nuvarande riktlinjer och villkor behöva ses över med avseende på 
detta. Då efterfrågan på att få ha uteservering vintertid hitintills varit obe-
fintlig har kontoret inte sett skäl att påbörja en sådan revidering. 
 

./. 
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2. När det gäller information om möjligheten att söka tillstånd för uteserve-
ring vintertid kommer kontoret att se över den information som finns sedan 
tidigare angående upplåtelser för bland annat uteserveringar, så det inte 
råder någon tvekan om att denna möjlighet finns.  
 

Trafikkontorets förslag 
 
Kontoret föreslår som svar på skrivelsen att åberopa och överlämna detta 
tjänsteutlåtande med bilagor. 

SLUT 


